----cATARANiu.,,,icpAL -
DE JUIZ DE FORA

~me

áe

JUIZ  DE  FORA
PREF E 1 TURA

Ofício n° 4512/2021/SG 	 Juiz de Fora, 06 de maio de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 817/2021
Pedido de Informação n° 109/2021
De Autoria do Vereador Tiago Bonecão

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a

essa Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas no Pedido de Informação n°

120/2021, pelo Exmo. Sr. Vereador Tiago Bonecão.

O Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DEMLURB) esclareceu

que em 2017 foi elaborado seu PPA - Plano Plurianual, em anexo a este ofício. No

PPA, planejado para ser executado entre os anos de 2018 a 2021, constam os

programas de trabalho, e respectivos valores que o departamento realiza dentro do

período em questão.

Atenciosamente,

Cidinha Lbuzada

Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7718 - sg@pjf.mg.gov.br

â â á '..à $ . .. ..0
'-^
.0

:
kr,

-
A "1,'. .. d 	3:

A t
11
A 	r.,  .4 .. o . 	rj

,...,
e. 	em'  ie 	te te te te 2

M
	r'

2
ação

 pessoa
C

a
m

p
o

2
1
0
9
 d e

m
ito-6

C
ó d

igo
	2

1
0
9
 dernhárb

N
o

m
e

-C
e
n
t ra

l  de T ra
ta

m
e
n
t o

 de R
esiduO

s
 K

IR
I

2
1
0
9
 d

e
m

l orb

D
escriçã o

„O

p
e

ra ção
 de

 ce n
tral  d

e
 t ra

tam
ent o

 de
 residira

s
 on

d
e
 será  de

posit ado
 to

do
 o lixo da

 cida
de d e

 lu
iz
d

e F ora ;e  r o
o

n
do

ra
m

eO
to

 d o
 aterro

 sanitá
rio

 d o
 salvat e

rra.

210 9
 d

erntu
rn

P ro

d
u
t o

.
Resid

u
o

 sólido d eposit a
do

2109  d
em

lurb
U

n
id a

de
 de

 M
e
d
id

a

Tonel a
da de positada

'
1

,
1

,-1.

....1,
■,
,

L
■Ight=

e
 h
r

■In
m

12
1

11
.<

N

ão

g
.--"
.ç't 	g'

g-
3
'2, .---

1
°- g-

3
;-;

3  I
5

'' '

- 	-,

g

i,,-

R
3

á.

.g.
ã.

g
3 -
5

""
1
5

g
1 	'
á

g.
3
' 	5-á5-5

3.
R-
j

2.' g•
111

2-

5'
Re
3 3 3

1
_ 	3
5

R-  2-
1 ã

R-
111

R- 	2-

5555-2A-3-5
2 	2-

3
2- 2-

1

O x

52,

.1
f,

;

A

;
R- 	E
. 	3

17

g.

a . 3
Za

ri

a a o

9

' . z

e

°

. 2

-

m°

a .

g

§ 3.

=
3_
.
2'
3

:P o
0,
.

,v,

,°;

9

.

. 3 a. n 	..■ o r.,
'" 	:

f,

 g et C
> ,-,
5
.. :

R
a.

,,. 	a
f, 	°

Z

E . .- o ,;

»

° 2

U
nidade

Sim

AN
6 1

1
0 3

6
 - M

E
T

A
 e
 3120; A

N
O

 201
9
 - M

E
T A

 =3
1
2
0 ; A

N
O

 2020 -
 M

E
T

A
 = 3120;

A

N
O

 20 2
1

 M
E

TA
  = 3 1

20

Castrar
 cãe

s
 e
 gato

s
 visand o

 a d im
inu

ição d a
 pop

u
l ação d o

s
 m

esm
o
s
 nas.r vás

A
nim

ais C
astrados

Ca
st ração•d e

 an
im

a
i s de

 pe queno
 po

rte

M
a

illite
r
~

o
n

ser va ção d a tro
ta de

 veícul os do O
E

M
LU

RB
.

V
eícu

los Se guros

U
n

id a
d e

S im

ano
 20 1

8
 (m

e
ta

 N
o

.=
 20;

v.i.
,
 4097832 4

 an
o
 2

0
1
9
 {m

e
ta fii4-

.23,

v
a
l o

r=
  4

6
0

9
0

0
7
,1

0
);

ano 2020  (m
e

t a Vista= 26;

valor=  5300
358.1 6(;

  en
e

  0
2-1

  R
e
d
a
  R

u
e
=

  30
,

0
93411,803,

M
a
n u

ten
ção

 d a Fro
ta V

eícu
lo

s
 -

D

E
M

L
U

R
I
S

1

,,7,

ano 2018 ( m
e

ta
 ti m

e
 0
,

va
l ore 1008000 ,00);

a
no 20

19  (m
e

ta (i sca. 0;

val o
r:- 10514 50,00) ;

a

n
o

 2
0

2
0

 (m
e

ta f lsca= 0;

valo
r=

 1 0977
10,0 0);

ano 20 2

1
 (ns e

ta
fisca

=
 0

  Va
lor=

  11451
3
0 ,0

02;

ó

Se
r viço

s ad m
in

istra
tivos

U
n
idade

M
anut e

nção d a
s
 in

sta
l ações da U

sina de R
ecicla gem

 de r esídu
o

s
 sólido

s
 ( canil,

cu

rra
l  e

 eco p
o
n
to

).

U
sina

 de
 re

cicla g
e
m

 e
 co nsp

o
stagem

 d e
 re

sid
u os

:,

Se
rvi ço

s ad m
inistra

tivos

U
n

idade

N
ão

ano 2 018  ( m
e

ta fisco
. 0 ;

val ore 6596359 ,00);

ano 2019  ( m
e

ta
 (isc a

. 0
,

.

0
.10

r=
  688067 0,001,

a

n
o

 2
0

2
0

 ( m
et a

 (isca
 0

, val o
re

  7183420
,002 ;

a
no

 2 0
2

1 (m
e
t a

 (is
ca= 0 ; valor= 74 9

3740,0
0 2;

M
a
nu

te
nção

 do
s
 servi ços de

 conservação
  D

etrata

Se
rviços de

 cap
ina ,

varrição
,

canil  e
 cu

rra
l  -
 a q

u
i sição de

 m
a
t e

ria
l'de

 s egurança ,

vasso u
ra,

sa
co

 plastico,

pe ça
s para  ro

Sede
,n

3
,,,Oã o-de,a  aolff

ia
o , çonS

orto
  d e  C

rifd
P

a rne
n

tOS ,

de n
tre

  o
u

t ros.

C

Re
fo

rm
a d os C

e
n
t ros A

d
m

in
istra

t iv
o

 e d e
 Ap

o
io
r, a G

aragem
 d a V

ila. Id eal,a
s
 in sta

lações f ísicas d o C
anil,

o C

e
n

tro
 d e

 A
p
à lo do

 Bom
 P

asto
r e

 a
 ofic

in
a
 e
 ou

tras .

In stalaçõ es R
e
fo

rm
adas

U
n

idade

N
ão

a
r o

 2
01

8
 (m

eta
 fisco-  0

;
 v aio

,
 665000,00),

ano

 2
019  (M

eta  fISn a
.  0
;

val or=
 6250 00,00

( ; ano 20 20  (m
e
t a

 (is ca
=

 O;

va
lo

r,
  100000.0M

, ano 2 021 . (m
e

ta
floc

e
.R

fc
4
lo
t.  0

0
0),

277

M
a
n

u
t e

n
ção

 e C
o

n
serva ção

 d
as I n

s
ta

laçõ e
s

 do
 D

E
M

L
U

R
B

ae a 20
1
8
 (m

eta
 fisco ,.  153674

;

valo
r= 1132 8

244 ,0
01,

a no 2018  I m
ota

 f inca=  1552
1
0 ;

valo
r,

12007938 ,00):

ano 2020  (m
et a fi sca= 156763 ; va

lo
r-  I r.4

1
0
1,5 ,d

(l);e
no

 2021

(m
e

t a
 (Isca- 1

58
3

0
; v ald

ee  13492
120

0
0 ),

3 e 3 3 3
a"
3 r8-  3 3 3 3 3 3

3

C a 3 rg
3 33

ro
3 3 3 3 3 3 3 3 3

3
à

Q 3
ca.

'er

3
"FT a

a-
C

3

a-

3

o o 3
efe o 7/.2 • 3

o
3

3 3 g rt

3

3
?r

3
o
3
o

o

a

P

3

3 3 3 ro
e

se
eP

ep
u

u
n
n
  s

e
ia

w

eP
!P

a
le

d a
P

 ap
.p

pn

e
f
fa
IN

 a
P

 aP
eP

!e
n

o

3

ft

:4
3

Sa
JO

I¢
A

  a
  s

ap
e

em
Pa

ug
  a

p
aP

ep
le

n

sa
Jo

le
A

  a
  s

ap
ep

g

eP
!P

a
lf
e

 o
p
m

u
n

se
ep

e
ie

u
e

lo
y

eP
IP

a
lfe

 .P
 aP

er
e

e
rl

eP
IP

a
W

 a
P

 a
m

m

aX
n

eA
  a

  s
ap

ep
g
u
e
n

O
...

M
A

 a
 P
M

al
11

.1¢
11
b

0
00

0
"M

I'L
00

60
91
,

3

ru
lo

p
  o

nm
sa

,  a
p

a
ap

  o
w

au
n
g
l

ro

If
f11

01
3
0
 -
 n

o
m

  a
p

0
0
e
nb

ap
y

o

o

5i4

0
 =
 V
13

1
N

 T0
0

0
 _

±
m

+
0

»

3

ro

oi

o

lee

IN
-

00
0
1
 O
N

V
 <
_

o

o
ro

so
lu

o
d
n
a
  ç

o
  a

p
o

a
r num

er o
 m

aior d
e
 eco p

o
n

tos,

o

o

a

o

-
 6
10
1

0

5
0
 ".F

00

0
0

 O
N
V

 =
V

o

o

3

o

lO
O

do
3a

  a
p

a

e
n

tos d e
 pe q

u
e
n
o
s v o

lum
es d e

 resid

3
cie

o

o

z

o

ore
o

o

3

3

C

3

o
O

o

3I
N

 61
00

 0
5
0
 .

0
=

o
o

o

o
o

3

ap
  o

e
S

ei
sa

  e
p

o

ap
  0

0
5e

15
0

ep
  o

e5
e,

ad
o

un
qa

Da
J
o
  Je

tp
au
,

a1

o

o

E

a a

o

I
O

2
 0
5
0

 :"0
=

 V
13

4

o
o

2
o

4

3

so
p
u

in
bp

y
  s

om
Di

aA

ry

3

+o
de

  a
p

o
S

ud
as

  o
u

so
in

n
aA

  a
p

n
o
a
  e

p
o
t á

m
ld

W
V

IJ

g,  o o
	 W ete

.oeo

3
c

O

ro

o

3

o

o

3

o

	Page 1
	Page 2
	Page 3